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Nacka Kommun 

Fritidsnämnden 

2023-04-13 

TJÄNSTESKRIVELSE 

Dnr: FRN 2023-00030 

Uppföljning av fritidsgårdsverksamhet i Nacka 2022 

Förslag till beslut 

Fritidsnämnden noterar informationen till protokollet. 

Sammanfattning av ärendet 
Driftaktörerna av fritidsgårdverksamhet i Nacka har redovisat genomförd verksamhet 

per tertial och lämnat besöksstatistik månatligen. Sammanlagt gjordes 51 000 besök vid 

Nacka kommuns fritidsgårdar under 2022. Veckovis bedrevs 35 mer verksamhetstimmar 

än vad kommunen hade kravställt. Besöksstatistiken per dag varierade från i genomsnitt 

20-43 deltagare per gård, där de lägre besöksantalen härrör från mindre gårdar med 

mindre öppethållande. Totalt var 36% av besökarna tjejer. Tre fritidsgårdar nådde 

intervallet 40-60, för jämn könsfördelning, med 40% tjejer och minst 40% killar. Med 

stöd från innovationspotten utvecklades verksamheten efter ungdomarnas behov. 

Fritidsgårdsaktörerna skrev på ett tilläggsavtal under året för att underlätta 

samverkansprojekt. Aktörerna genomförde flera samarrangemang och etablerade externa 

samarbeten för att nå nya besökare och utveckla verksamheten. Under hösten 

genomfördes besöksenkäter på fritidsgårdarna, som visade att 90 procent av besökarna 

var nöjda och trygga med fritidsgården. Resultaten från undersökningen visade på 

måluppfyllelse gällande de 12 mål som formulerats för fritidsgårdsverksamheten i Nacka. 

Ärendet 
Grunden för fritidsgårdsverksamheten är att alla ungdomar har rätt till en god fritid 

präglad av delaktighet och inflytande med möjlighet att utvecklas utifrån sina egna 

förutsättningar. Fritidsgårdsverksamheten i Nacka upphandlades 2021 och 

konkurrensutsattes för att skapa en effektiv verksamhet med hög kvalitet och brett utbud 

som gynnade ungdomarna i åldern 13-19 år. Sedan 2021 driftas de sju kommunala 

fritidsgårdarna av Nacka VSS, Fryshuset och Boo folkets hus. Enligt avtalen ska 

aktörerna medverka till uppföljning av verksamheten, bl.a. genom månatlig 

besöksstatistik, tertiala verksamhetsredovisningar, årliga verksamhetsplaner samt delta vid 

genomförande av enkäter och dialogmöten. Alla aktörer har lämnat in efterfrågat 

material, vilket ligger till grund för enhetens uppföljning av verksamheterna.  
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Uppföljning  
Öppettider  
Under året genomfördes gruppverksamhet, programaktiviteter för särskilda målgrupper, 
uppsökande verksamhet, öppen idrott och lördagsöppet. Veckovis bedrevs ca 35 
timmars (2021 28,5 timmar) mer fritidsgårdsverksamhet utöver vad kommunen 
kravställt. Vid sportlov, påsklov och höstlov utökades det ordinarie öppethållandet och 
under fyra lovveckor bedrevs öppen sommarlovsverksamhet för åldersgruppen 10-17 år. 
Saltsjöbadens fritidsgård arrangerade öppen lovverksamhet på Fisksätra Holme och 
fritidsgårdsaktörerna Nacka VSS och Boo Folkets hus fick i uppdrag att arrangera 
sommardagläger för barn i åk 3-6 i Älta och Velamsund. Fisksätra fritidsgård förlängde 
sommarens öppethållande, utöver vad som avtalats, med finansiering från 
politikerinitiativet Fisksätra framgång samt utvecklade söndagsverksamhet under hösten 
för 10-19 åringar med bidrag från kommunens drogförebyggande projekt. 

Antal besökare 

Medelantalet för dagliga besök på gårdarna under året varierade från 20-43. Lägsta antalet 

dagsbesök i genomsnitt hade Henriksdals fritidsgård och högsta genomsnittsbesöken 

återfanns hos Tvåans fritidsgård. Totalt var 36% av besökarna tjejer, jämfört med 33% 

2021.  Tre fritidsgårdar, Saltsjöbadens, Björknäs och Tvåans fritidsgård nådde jämn 

könsfördelning, inom 40-60 intervallet, med minst 40% tjejer och minst 40% killar. 

Sammanlagt gjordes 51 000 besök vid Nacka kommuns fritidsgårdar under 2022, jämfört 

med 37 000 besök under mars-dec 2021 (bilaga 2). 

 

Personal och kompetens 

Fryshuset respektive Nacka VSS, som vardera driftade tre gårdar, hade under året 9-10 

tillsvidareanställda. Boo Folkets hus, som driftade en fritidsgård, hade fyra 

tillsvidareanställda. Fritidsledarnas kompetens kring bemötande, att skapa trygghet på 

gården och agera vid konflikter eller kränkande beteenden erhöll höga betyg i 

besöksenkäter, som genomfördes under hösten (bilaga 1). Fritidsledarna fick i uppdrag av 

fritidsnämnden att kompetensutveckla sig inom arbetet med våld och hedersrelaterat våld 

och förtryck. Utbildningsserien avslutas våren 2023. 

Samverkan  

Under året undertecknade fritidsgårdsaktörerna ett tilläggsavtal för att förbättra 

samverkan mellan fritidsgårdarna i Nacka. Enligt det nya avtalet delar samtliga sju 

fritidsgårdar på medlen i driftersättningen för att samordna och planera gemensamma 

arrangemang (till skillnad mot tidigare, då enbart stora gårdar erhöll medel för 

samordning och planering). Aktörerna genomförde fem större samarrangemang för 

Nackaungdomar under året, med stöd från samarrangemangsbudgeten. 
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Innovation och utveckling 

Med stöd ur innovationspotten utvecklades fritidsgårdsverksamheten för att i ännu större 

utsträckning tilltala målgruppen. Under året beviljades 11 ansökningar från 

fritidsgårdsaktörerna för innovationer. Fryshuset erhöll medel om ca 170 000 kr för att 

införa studioledarutbildning, funkisdiscon och skateläger. Nacka VSS erhöll ca 260 000 

kr för att utveckla utbud inom keramik, ung konst, friluftsliv/fiske, programkväll, 

talangtävling, tjejturnering och studien Unga röster i Nacka.  

Boo folkets hus beviljades medel för att införa ett äventyrspaket om ca 30 000 kr men 

återbetalade medlen då projektet inte kunde genomföras. Under årets sex första månader 

testade verksamheterna en ungdomsapp via ett innovationsprojekt 2021. Enheten 

beslutade att inte gå vidare med appen då produkten saknade vissa egenskaper som hade 

utlovats samt att Nacka VSS gårdar saknade tillgång till öppet nätverk. 

 

Enkäter  

Fritidsgårdsaktörerna genomförde besöksenkäter under året, som mätte kundupplevd 

kvalitet. Resultaten visar på uppfyllelse av de 12 mål som formulerades för 

fritidsgårdsverksamheten i upphandlingsdokumentet (bilaga 1). På sex av sju fritidsgårdar 

svarade över 90% av ungdomarna att de var nöjda med sin fritidsgård och att de kände 

sig trygga på sin fritidsgård. På Henriksdals fritidsgård, där enbart 14 ungdomar 

besvarade enkäten, var 64% nöjda respektive trygga. Det lägre resultatet kan bero på att 

aktören genomförde ett stort förändringsarbete på gården under året.  

Dialogmöten 

Under året genomfördes dialogmöten med aktörerna. På mötena framkom bl.a. att 

uppdragets olika delar var inarbetade i verksamheterna. Flera uttryckte att mobil 

verksamhet i skolor hade möjliggjort en utökning av antal besökare, samtidigt som en del 

gårdar utmanades med att locka särskilda målgrupper till programkvällar.  

Ekonomiska konsekvenser 
Uppföljningen medför inga ekonomiska konsekvenser. 

Konsekvenser för barn 
Fritidsgårdarna bidrar till ett brett utbud av fritidsaktiviteter och mötesplatser för barn på 

deras fritid. Enligt aktörernas kundenkäter erhöll fritidsgårdarna sammantaget höga betyg 

av besökarna. Fritidsgårdarna har breddat sitt aktivitetsutbud och genomfört 

samarrangemang för många ungdomar i Nacka, vilket har gett fler unga möjligheter till 

en meningsfull fritid. Förslag till beslut har inga negativa konsekvenser för barn. 
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Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 13 april 2023 

Bilaga 1. Måluppfyllelse gällande den upphandlade fritidgårdsverksamheten 

Bilaga 2. Statistik 2022 gällande Nacka kommuns fritidsgårdar 

 

Anders Mebius 

Stadsledningsdirektör 

Stadsledningskontoret 

Nacka kommun 

 

Maria Klingefjord 

Utvecklingsledare 

Kultur- och fritidsenheten 

 

 

 

 


